
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus (muudatus) 

nr 2.2.-1/24/4-8 
 

Otsuse tegija 
 
Andmekaitse Inspektsiooni valdkonnajuht Virve Lans 
 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
28.11.2024 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 
info@mkm.ee  

 
 

RESOLUTSIOON: 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel otsustan: 

 
1. kooskõlastada täiendav andmete päring Äriregistrist. 

2. Äriregistrist väljastatakse Töötukassa andmekogus töötuna arvel olevate  juhtimis- 

või kontrollorgani liikmete, kes on töötuna registreeritud ja on juhtimis- või 

kontrollorgani liige ja omanik samas ettevõttes ning on teinud selles ettevõttes 

tööampse perioodil 01.09.2020 – 31.12.2023 andmed järgnevas mahus:  

- inimese (juhtimis- või kontrollorgani liikme) pseudonüümitud id 

- ettevõtte pseudonümiseeritud registrikood 

- roll ettevõtte juures (osanik, aktsionär, täisosanik, usaldusisik jne) 

- õiguslik vorm 

- algus- ja lõpukuupäev 

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seadustiku § 71 lõikes 1 

sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 lõikes 1 

sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium esitas 13.11.2024 Andmekaitse Inspektsioonile 

järgneva taotluse:  

Esitame kooskõlastamiseks täiendatud taotluse isikuandmete töötlemiseks uuringus „Ajutise 

töötamise mõju töötuna arvel olijate tööturukäitumisele ja majanduslikule toimetulekule“ ilma 

isiku nõusolekuta.  

Andmekaitse Inspektsioon tegi 30.05.2024 otsuse isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus nr 

2.2.-1/24/4-6 (lisa 1).  



 

2 (2) 

Uuringu raames selgus, et olemasoleva andmepäringuga ei ole võimalik vastata 

uurimisküsimusele „Kui paljud juhtimis- või kontrollorgani liikmetest teevad tööampse oma 

ettevõttes?“ (lepingu tehnilise kirjelduse I uurimisülesande küsimus nr 2).  

Selgitame juurde, miks on sellele küsimusele vastamine oluline ning miks on sellest tulenevalt vaja 

olemasolevaid andmeid siduda äriregistri andmetega.  

Töötuna ei saa ennast arvele võtta isik, kes tegutseb juhtimis- või kontrollorgani liikmena ja kes 

saab oma tegevuse eest tasu. Samuti ei saa arvele võtta juhtimis- ja kontrollorgani liiget, kes ei 

saa oma tegevuse eest tasu, kuid teeb samas ettevõttes tööd näiteks töölepingu või 

võlaõiguslepingu alusel. Kuna juhtimis- või kontrollorgani liige, kes on ka ettevõtte omanik, omab 

suurt mõju lepingute sõlmimise ja lõpetamise üle, võib see mõjutada ka tööampsude kasutamist 

mitte-eesmärgipäraselt. Seetõttu soovime aru saada, kas ja kui paljud juhtimis- ja kontrollorgani 

liikmed teevad oma ettevõttes tööd tööampsudena ning milline on üldisem trend. Analüüsi 

läbiviimiseks on oluline eristada isikud, kes vastavad järgnevatele tingimustele: isik: on töötuna 

registreeritud, on juhtimis- või kontrollorgani liige ja omanik samas ettevõttes ning on teinud selles 

ettevõttes tööampse. Uurimisküsimusele vastus annab sisendi, kas juhtimis- või kontrollorgani 

liikmete tööampsude kasutamist oma ettevõttes on vaja edasi uurida ja/või kaaluda tööampsude 

tingimuste muutmist.  

Uuringu eesmärk jääb samaks. 

 

Täiendatud taotlus ja andmekoosseisu muudetud kirjeldus esitatud otsuse lisas „Lisa_täiendatud 

taotlus“.   

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

Käesolev otsus puudutab vaid resolutsioonis toodud täiendavat andmekoosseisu, muus osas kehtib 

Andmekaitse Inspektsiooni 30.05.2024 otsus nr 2.2.-1/24/4-6.  

Kui uuringu loa taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse Inspektsiooni 

teavitada.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

valdkonnajuht 

peadirektori volitusel 

 

 

 

Lisa: „Lisa_Täiendatud taotlus“ 


